[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

5 созыв

_____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 4
Санкт - Петербург

                          от «29» сентября 2014 года

                                                                                                             протокол № 3
«О проведении конкурса на замещение должности Главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ»
В соответствии с п.2 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», положениями статьи 42 Устава муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ от 26.09.2014 № 3 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности Главы местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» в новой редакции», Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ решил:
1. Объявить конкурс на замещение должности Главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ (далее - конкурс).
2. Утвердить График проведения конкурса согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Поручить Главе муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ Е. П. Барканову организовать публикацию объявления о проведении конкурса в средствах массовой информации в срок не позднее 30.09.2014 по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Решению, вместе с проектом контракта с главой местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ.

4. Утвердить форму направления в медицинскую организацию для получения заключения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Адмиралтейский Вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО Адмиралтейский округ                                                                        Е. П. Барканов
Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 29 сентября 2014 года № 4 «О проведении конкурса на замещение должности Главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ»
График проведения конкурса на замещение должности Главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные и время проведения мероприятия

	1
	Назначение половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ (далее –комиссия) Муниципальным Советом МО Адмиралтейский округ
	29 сентября 2014 года
	Муниципальный Совет МО Адмиралтейский округ

	2
	Опубликование условий проведения конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта контракта, заключаемого с Главой местной Администрации
	29 сентября 2014 года
	Главный редактор газеты «Адмиралтейский вестник» - Дмитриева З.В.

	3
	Назначение половины членов комиссии – Губернатором Санкт-Петербурга
	до 29 октября 2014 года
	Губернатор Санкт-Петербурга

	4
	Получение гражданами, изъявившими желание участвовать в Конкурсе, направления в медицинскую организацию
	с 30 сентября 2014 года до 18:00 часов

29 октября 2014 года
	Получить направление можно по адресу:

190000, СПб, ул. Почтамтская д. 11,

контактное лицо – Титов Владимир Васильевич (депутат МС МО Адмиралтейский округ)
тел.: 571-46-36
Понедельник-Пятница
с 15:00 до 18:00

	5
	Подача гражданами, изъявившими желание участвовать в Конкурсе, заявлений и документов согласно перечню, установленному пунктом 3.4.1. Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности Главы местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ»
	с 30 сентября 2014 года

до 18:00 часов

29 октября 2014 года
	Прием документов осуществляется по адресу:

190000, СПб, ул. Почтамтская д. 11,

контактное лицо – Титов Владимир Васильевич (депутат МС МО Адмиралтейский округ)
тел.: 571-46-36
Понедельник-Пятница
с 15:00 до 18:00

	6
	Заседание комиссии по результатам первого этапа. Определение допуска претендентов к участию в Конкурсе.
	29 октября 2014 года
	Начало заседания комиссии в 18.00 часов, в помещении Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ, расположенном по адресу: 19000, СПб, ул. Почтамтская д. 11,

	7
	Уведомление претендентов о допуске к участию в Конкурсе
	29 октября 2014 года
	Секретарь комиссии

	8
	Проведение тестирования претендентов

	31 октября 2014 года
	Начало регистрации претендентов в 11 часов 30 минут,
Секретарь комиссии;
Начало тестирования в 12 часов 00 минут, в помещении Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ, расположенном по адресу: 190000, СПб, ул. Почтамтская д. 11, (явка претендентов обязательна, при себе иметь паспорт или иной документ, удостоверяющий личность)

	9
	Заседание комиссии по результатам второго этапа. Принятие комиссией решения о предложении (представлении) Муниципальному Совету МО Адмиралтейский округ Кандидатов для назначения на должность Главы местной администрации МО Адмиралтейский округ
	31 октября 2014 года
	Начало заседания комиссии в 14 часов 00 минут, в помещении Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ, расположенном по адресу: 190000, СПб, ул. Почтамтская д. 11,

	10
	Заседание Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ с повесткой дня, включающей вопрос о назначении на должность Главы местной администрации МО Адмиралтейский округ
	31 октября 2014 года
	Начало заседания Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ в 15 часов 00 минут, в помещении Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ, расположенном по адресу:

190000, СПб, ул. Почтамтская д. 11.

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 29 сентября 2014 года № 4 «О проведении конкурса на замещение должности Главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ»
Объявление о проведении конкурса на замещение должности главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ
1. Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ объявляет конкурс на замещение должности главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ.
2. Претендентами могут быть граждане Российской Федерации (граждане иностранных государств, участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе), достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой, и соответствующие следующим квалификационным требованиям к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по должности главы местной администрации муниципального образования:
1) высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 5 лет или стаж работы по специальности не менее 6 лет;
2) знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Санкт-Петербурга, законов Санкт-Петербурга, нормативных правовых актов Губернатора Санкт-Петербурга, Правительства Санкт-Петербурга, иных исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, Устава муниципального образования, других муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей по должности главы местной администрации муниципального образования, нормативных требований охраны труда и правил противопожарной безопасности, правил внутреннего трудового распорядка в местной администрации муниципального образования, порядка работы со служебной информацией, основ управления и организации труда, делопроизводства, норм делового общения;
3) навыки руководства, оперативного принятия и реализации управленческих решений, организации работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, эффективного планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, подбора и расстановки кадров, ведения деловых переговоров, публичного выступления, нормотворческой деятельности.

3. Для участия в конкурсе претендентам необходимо представить секретарю конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ следующие документы:

1) заявление по форме, утвержденной Муниципальным Советом МО Адмиралтейский округ в Приложении № 1 к Положению «О порядке проведения конкурса на замещение должности Главы местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ» в новой редакции», утвержденному решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ от 26.09.2014 № 3 к которому в обязательном порядке должны быть приложены следующие документы:

2) Собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р;

3) Копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке по месту работы, или копия трудовой книжки с обязательным представлением подлинника трудовой книжки (для сличения);

4) Копии документов об образовании, заверенные нотариально или копии документов об образовании с обязательным предоставлением их подлинников (для сличения);

5) Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу (Учетная форма № 001-ГС/у);

6) Сведения о доходах за год, предшествующий году подачи заявления, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах за год, предшествующий году подачи заявления, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по формам, утвержденным в Приложении № 1 и Приложении № 2 к Закону Санкт-Петербурга от 06.07.2009 № 329-64 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Санкт-Петербурга, и государственными гражданскими служащими Санкт-Петербурга сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера";
7) Копия паспорта, с обязательным представлением подлинника (для сличения);

8) Копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, с обязательным представлением подлинника (для сличения);

9) Копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации, с обязательным представлением подлинника (для сличения);

10) Копия документа воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу, с обязательным представлением подлинника (для сличения);

11) 3 (три) фотографии формата 3х4;

4. Прием документов осуществляется по рабочим дням (Понедельник-Пятница) с 15:00 до 18:00 по адресу: 190000, Санкт-Петербург, ул. Почтамтская д. 11, контактное лицо – Титов Владимир Васильевич (депутат Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ), справки по телефону: 571-46-36.
5. Окончание приема документов - в 18:00 часов 29 октября 2014 года.

6. Конкурс проводится 31 октября 2014 года в форме тестирования претендентов по адресу 190000, Санкт-Петербург, ул. Почтамтская д. 11:
6.1. Начало регистрации претендентов в 11 часов 30 минут
6.2. Начало тестирования в 12 часов 00 минут, продолжительность тестирования – 2 (два) академических часа;
Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 29 сентября 2014 года № 4 «О проведении конкурса на замещение должности Главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ»
НАПРАВЛЕНИЕ

в медицинскую организацию для получения заключения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу

Направляется _____________________________________________________________________
                 (фамилия, имя, отчество гражданина,

_______________________________________________________________________

                 дата рождения, адрес места жительства)
_______________________________________________________________________

на предмет получения заключения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу, по форме, утвержденной Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 года № 984н (Учетная форма № 001-ГС/у).